
1/2

kuryr 15. prosince 2024

Sýrie žádá svět o pomoc proti izraelské agresi
infokuryr.cz/n/2024/12/15/syrie-zada-svet-o-pomoc-proti-izraelske-agresi

Lídr HTS vyzývá mezinárodní společenství, zatímco Izrael
pokračuje ve svých operacích v Sýrii

Nové syrské úřady vyzývají mezinárodní společenství, aby zasáhlo a
pomohlo mu zastavit izraelské údery, uvedl šéf džihádistické skupiny
Hayat Tahrir-al-Sham (HTS) Abu Mohammed al-Julani.

V sobotním rozhovoru na istanbulské syrské televizi Ahmad al-
Sharaa, který je známější pod svým nom de guerre, mluvil o Izraeli
poprvé od převzetí země. Militantní skupiny vedené HTS zahájily v
listopadu ofenzívu proti syrským jednotkám, dobyly velká města a
postupovaly směrem k Damašku. Po zhroucení syrské armády
bývalý prezident Bašár Asad uprchl ze země a získal azyl v Rusku.

Al-Julani řekl, že „izraelské argumenty se staly
chabými“ a „neospravedlňují jejich nedávné porušování“. Vůdce HTS
zdůraznil, že Západní Jeruzalém „překročil hranice angažovanosti“ v
zemi, což by mohlo ohrozit eskalaci v regionu.

Začátkem týdne Izrael zahájil velkou operaci, při níž údajně zasáhl
zásoby zbraní a námořní plavidla, která patřila Asadově armádě, než
zemi převzaly ozbrojené opoziční skupiny. Izraelští vojáci také
zůstávají v nárazníkové zóně mezi Izraelem a Sýrií hlídanou OSN a
tvrdí, že jde o dočasnou „sterilní obrannou zónu“ v jižní Sýrii, která
má zabránit jakékoli „teroristické hrozbě“. Mluvčí HTS se ve středu
ve středu pro Channel 4 zastavil u toho, že přímo odsoudil izraelské
útoky, pouze uvedl, že skupina chce, aby „všichni“ respektovali
suverenitu „nové Sýrie“.

Al-Julani vyzval mezinárodní společenství, aby zasáhlo do situace
a „převzalo svou odpovědnost za tuto eskalaci“. Vedoucí HTS věří,
že jediný způsob, jak zajistit bezpečnost a stabilitu, je

https://www.infokuryr.cz/n/2024/12/15/syrie-zada-svet-o-pomoc-proti-izraelske-agresi/


2/2

prostřednictvím „diplomatických řešení“ a „pryč od
neuvážených“ vojenských incidentů.


